עֵט וְאֵתִיקָה

חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 6 ■ אייר תש"ן ■ מאי 1990

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה של ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין. ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: בית הפרקליט, דניאל פריש 10 תל-אביב, 64731, טל 5-219104-03.

חברה יקרה,

לצד עבודתה השוטפת של ועדת האתיקה בתחומים המוכרים של מתן חוות-דעת ובדיקת התנהגותם של החברים במישור האתי, קיים אפיק נוסף, שאולי אינו מוכר לרבים, ועליו ברצוני לייחד הפעם את הדיבור.

למותר לציין, כי במקרים המצדיקים זאת, כאשר היקף הסכסוך או הסכום השנוי במחלוקת קטן - עושים הבוררים את עבודתם בהתנדבות ושלא על מנת לקבל פרס.

זהו, אם כן, מישור נוסף שבו תורמת ועדת האתיקה תרומה חשובה הן לחיי המקצוע והן להקלת העומס על בתי-המשפט.

בברכה,

עמוס נצר, עו"ד

יו"ר ועדת האתיקה

תש"ן - 1990

מה משמעות הביטוי

"עבירה שיש עמה קלון" לצורך השעיית עורך דין?

כידוע, לא הגדיר המחוקק מהו "עבירה שיש עמה קלון", וביטוי זה פורש ומולא תוכן על ידי הפסיקה בלבד. הפרשנות של ביטוי זה עמדה במרכזו של הערעור שנדון בבית הדין המשמעתי הארצי של הלשכה, בתיק בדי"א 40/88.

העובדות: המערער, בעל רישון עורך דין, הורשע בבהמ"ש המחוזי בת"א בעשר עבירות על חוק הפיקוח על המטבע תשל"ח-1978, ובהן החזקת מט"ח ללא היתר, העברת מט"ח ללא היתר וסחר במט"ח בניגוד לחוק. בעקבות הרשעה ובהסתמך על הוראת סעיף 2(178) לחוק הלשכה, הגיש הוועד המחוזי של הלשכה בתל-אביב בקשה לביה"ד המשמעתי המחוזי להשעות זמנית את המערער מלעסוק בעריכת דין וזאת עד להכרעה סופית בכסך הדין המרשיע.

ביה"ד המשמעתי מצא כי בנסיבות העניין היה

המונח "עבירה שיש עמה קלון" הינו בעל משמעות רבה במישור הדין המשמעתי של עורכי הדין. על-פי סעיף 78 (ב) ו-1(ג) לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961, עורך דין שהוגש נגדו כתב אישום או שהורשע בבית-משפט או בית-דין צבאי בשל עבירה פלילית, "ירשאי בית דין משמעתי מחוזי, על פי בקשת קובל ואם מצא שבנסיבות העניין היה בעבירה משום קלון, להשעותו זמנית מלעסוק במקצועו עד להכרעה סופית בעניינו..."

הכללת פרטים בלתי בדוקים בבקשות במעמד צד אחד המוגשות על ידי עורכי דין